
MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  LISTOPAD 2007 

Jílovská
Číslo 11
Ročník XVI
Zdarma

1

POZVÁNKA
na 11. zasedání Zastupitelstva 
města Jílového, které se bude 
konat v úterý 11. prosince 2007 
od 16 hodin v 1. patře Jílov-
ského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech.

SOVA
Ředitelství silnic a dálnic ČR plánuje do konce roku 2007 zrekonstru-
ovat ještě desítky úseků dálnic, rychlostních silnic a silnic I. tříd v cel-
kové hodnotě 3,5 mld. korun. Řidičům to přinese v podzimním čase 
komplikace v dopravě, ale věříme, že v zájmu lepšího stavu povrchu 
se tato aktivita setká s pochopením. Jedná se o mimořádné fi nanční 
prostředky ze strany Ministerstva dopravy skrze Státní fond dopravní 
infrastruktury. 
V našem městě se tato aktivita týká celkové opravy povrchu hlavní sil-
nice č. I/13 v úseku od Modré až po Bynov, tj. dohromady 7,7 km. Celý 
tento úsek se nejdříve obrousí do hloubky 5 cm, poté se bude pokládat 
nový „koberec“. Součástí stavby bude i oprava krajnic v potřebných mís-
tech. Na závěr přibude také nové vodorovné značení v provedení struk-
turálního plastu. Generálním dodavatelem jsou Stavby silnic a železnic 
Ústí nad Labem, celkové náklady dosáhnou 36 milionů korun.
V příštím roce by měly být nově opravené komunikace doplněny smě-
rovými sloupky, měla by být opravena či doplněna svodidla a svislé 
dopravní značení. Věříme, že „nový kabát“ bude hlavní silnici nejen 
slušet, ale bude především výrazným přispěním ke zvýšení bezpečnosti 
a plynulosti stále sílícího provozu.
Podrobné informace lze získat na internetové stránce www.rsd.cz.
              (mst)

OPRAVA HLAVNÍ SILNICE č. I/13

ADVENTNÍ KONCERTY 
 1. adventní koncert

Renata Vrátná, Ars Lyrika 
a Jílovský komorní sbor

2. prosince 2007 v 17 hod., velký sál Jílovského zámku

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
2. adventní koncert

Soli Deo
9. prosince 2007 v 18 hod., velký sál Jílovského zámku

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
3.  adventní koncert

Guitar Arte Trio
16. prosince 2007 v 18 hod., velký sál Jílovského zámku

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 

Vánoční koncert
J. J. Ryba: Česká mše vánoční

diriguje Miloš Bok, účinkují Čeští symfonisté
25. prosince 2007 v 17,30 hod. 

kostel Nejsvětější Trojice

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY
Od 9. prosince platí nový jízdní řád autobusové linky č. 512445 
Děčín - Jílové - Libouchec - Chlumec. Na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu budou autobusy na této lince označeny číslem 445 
(dosud byly označeny č. 5). 

Jízdní řád linky č. 512445 i linky č. 510011 (Děčín – Sněžník) 
naleznete v příloze tohoto vydání, dále na úřední desce města, ve 
vstupní hale budovy městského úřadu (v podatelně vám na požádá-
ní pořídí kopie), na www.mujilove.cz – Město Jílové - Doprava.
                                                                                                           (mst)



2

Na své 16. schůzi konané dne 15. října 2007 
mimo jiné projednala:
- další postup reklamace stavby schodiště mezi 
ulicemi Lipová a Školní, Jílové, část Kamenná, 
město trvá na dalším pokračování soudního 
projednávání věci
- zprávu o zhodnocení provozu koupaliště 
v letní sezóně 2007 
- přípravy na zimní sezónu 2007 – 2008
- jednání zástupců měst o možnostech zacho-
vání provozu tratě ČD č. 132 Děčín – Oldři-
chov u Duchcova, o připravovaném jízdním 
řádu autobusové linky č. 510005 Děčín – Jílové 
– Libouchec – Chlumec
- zápis z jednání bytové komise ze dne 
15. 10. 2007 
- žádost nájemníků o odkoupení bytů v domě 
Sněžnická 205, Jílové
- nabídku na instalaci kamerových 
a navigačních systémů 
- připravovanou opravu povrchu komunikace 
č. III/24815 - ul. Sněžnická v termínu 22. - 28. 
10. 2007 fi rmou SKANSKA
- vydání mapy „Severozápadní Čechy“ v rám-
ci edice Turistické regiony ČR s prezentací 
města
- záměr nákupu nových osobních vozů pro 
potřeby města
- informace o návštěvě prezidenta ČR v okrese 
Děčín
- žádost Jílovského komorního sboru o poskyt-
nutí fi nančního příspěvku
- postup realizace dotačního projektu 
„Německo - české turistické setkávací centrum 
v Königsteinu“
- vysvěcení kapličky Svaté Trojice na Sněžníku 
dne 13. 10. 2007 
- přípravy oslav 660. výročí první písemné 
zmínky o Jílovém, které uplyne v r. 2008
- smlouvu mezi městem a prodejnou Drogerie 
„Zdena“ Jílové o poskytnutí fi nančního daru 

na kulturní akce pro děti a mládež
- poskytnutí fi nančního příspěvku Klubu 
biatlonu Jílové a Sboru dobrovolných hasičů 
Jílové-Modrá na činnost dětí a mládeže 
- pokácení dřevin dle žádosti nájemníků domu 
El. Krásnohorské 30, Jílové, část Martiněves 
- pronájmy pozemků
- přidělení bytů
- vydání novoročenek Zastupitelstva města 
Jílového na r. 2008 

Na své 17. schůzi konané dne 5. listopadu 
2007 mimo jiné projednala:
- přerušení provozu Mateřské školy Jílové ve 
dnech 27. 12. - 31. 12. 2007
- zprávu o kontrole hospodaření Mateřské 
školy Jílové za školní rok 2006 – 2007 pro-
vedené v srpnu zástupci Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Magistrátu města Děčín,  
kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky 
v hospodaření 
- hodnotící zprávu Mateřské školy 
Jílové o činnosti školy v období školního roku 
2006 - 2007
- přehled plesů připravovaných na Jílovském 
zámku v únoru a březnu 2008
- informace ze semináře o odpadovém hos-
podářství pořádaného Technickými službami 
Děčín 1. 11. 2007 
- postup v příhraničním projektu „Německo 
– české turistické a setkávací centrum v König-
steinu“
- vyúčtování fi nančního příspěvku z rozpočtu 
města Jílovskému komornímu sboru na čin-
nost v r. 2007
- dopravní obslužnost města od 9.12.2007 včet-
ně návrhu jízdního řádu autobusové linky č. 5
- smlouvu o poskytnutí fi nančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruk-
tury na rok 2007 na projekt města „Projektová 
dokumentace ke stavbám na silnici I/13“

- plán taktického cvičení připravovaného Sbo-
rem dobrovolných hasičů Jílové – Modrá dne 
3. 12. 2007 v prostoru f. SCA Packaging ČR 
s.r.o., Jílové
- postup opravy silnice č. I/13 na území města
- úpravu nájemného dle zákona č. 107/2006 
Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z 
bytu, k termínu 1. 3. 2008
- umístění informačního stojanu CHKO Lab-
ské pískovce na Sněžnické ul.
- koncept oslav 660 let Jílového 
- zařazení Liboucheckých bučin do Evropsky 
významných míst
- informace z jednání valné hromady spol. RD 
Kamenná, spol. s r.o., ze dne 5. 11. 2007
- připravované změny u Městské policie Jílové
- opravu povrchu komunikace č. III/24815, 
 ul. Sněžnická v termínu 22. – 28. 10. 2007
- pořádání mikulášské oslavy pro děti a mládež 
na nádvoří zámku 
- spolupráci města s Římskokatolickou farnos-
tí Děčín při opravě ochranných sítí na oknech 
kostela 
- termíny pro obřadní dny v roce 2008 
- zastupování města coby zřizovatele ZŠ Jílové 
ve Školské radě při ZŠ Jílové
- nařízení města č. 5/2007
- program pro jednání Zastupitelstva města 
Jílového dne 13. 11. 2007
- smlouvy o pronájmu hrobových míst
- stanovisko města k výstavbě novostavby 
objektu šaten a umýváren ve sportovním are-
álu FC Jiskra Modrá
- plán zimní údržby pro rok 2007/2008
- pronájmy pozemků
- přidělení a úpravy bytů

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz 
– Samospráva – Rada – Usnesení.

O ČEM JEDNALA RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

V úterý 9. října se konalo  9. zasedání  
Zastupitelstva města Jílového. Přítomno bylo 
18 zastupitelů z celkového počtu 21 zastupitelů. 
Zastupitelstvo mimo jiné projednalo:
- informace zástupců Ústeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
společnosti Valbek,  spol. s r. o. v záležitosti přeložky silnice I/13 
Děčín - D8
- stanovisko města k dokumentaci „Přeložka silnice I/13 Děčín 
- D8“ o posuzování vlivů na životní prostředí podle přílohy 
č. 4 zákona 100/2001 Sb., zhotovitel Evernia Liberec 2007, kterým 
sdělí Ministerstvu životního prostředí, že k tomuto dokumentu 
nemá připomínek ani požadavků na jeho úpravy či doplnění
- zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 3. 10. 2007 
- nabídku na variantní řešení revitalizace projektu „RD Kamenná“  
pro Město Jílové předloženou společností Bohemia Phönix, spol. 
s r. o., Ústí nad Labem  
- záležitosti spojené s prodejem více než tří desítek pozemků
- převod pozemků pod komunikacemi vlastněných Pozemkovým 
fondem ČR na město 
- fi nanční příspěvek fotbalovému klubu FC Jiskra Modrá 

Kompletní usnesení na www.mujilove.cz – Samospráva 
– Zastupitelstvo – Usnesení.

Z JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 
(dále jen „OP“) A ZÁPIS DÍTĚTE DO 
CESTOVNÍHO DOKLADU RODIČŮ

OP vydané do 31. 12. 1994 – platnost skončila 31. 12. 2005 (i u OP 
s poznámkou „platnost bez omezení“)

OP vydané do 31. 12. 1996 – platnost skončila 31. 12. 2006 (i u OP 
s poznámkou „platnost bez omezení“)

OP vydané do 31. 12. 1998 – platnost skončí 31. 12. 2007 (i u OP 
s poznámkou „platnost bez omezení“)

OP vydané do 31. 12. 2003 typu růžová identifi kační karta bez 
strojově čitelných údajů - platnost skončí 31. 12. 2008 (i u OP 
s poznámkou „platnost bez omezení“).

Tato výměna se netýká občanů, kteří se narodili před 1. lednem 1936 
a v OP mají vyznačeno „platnost bez omezení“.
OP se strojově čitelnými údaji (typ zelená identifi kační karta) platí po 
celou dobu v něm uvedenou.
Zároveň upozorňujeme občany, že lhůta pro vydání OP činí 30 dní. 
Žádost o nový OP je tedy třeba podat nejpozději do 30. listopadu 
2007.

Od 1. března 2008 se obnovuje zapisování dětí de cestovních dokla-
dů rodičů. Snižuje se ale věková hranice pro zápis dítěte. Od 1. března 
2008 bude možné zapsat do cestovního dokladu rodiče dítě mladší 10 
let. Od tohoto data budou moci děti mladší 15 let zapsané v cestovním 
dokladu rodiče před 1. zářím 2006 i nadále cestovat s rodiči do zahra-
ničí bez vlastního cestovního dokladu.
                                                                                            Jitka Némová, SO



3

1. Pachatel se vloupal do stodoly
 Trestného činu Krádeže vloupáním 
se dopustil neznámý pachatel, který vnikl v 
týdnu mezi 30. zářím a 6. říjnem tohoto roku 
do stodoly na soukromém pozemku, a to tak, 
že odstranil opláštění stodoly. Uvnitř odcizil 
prodlužovací kabely v hodnotě 800,- Kč. Další 
škoda 2.000,- Kč vznikla poškozením stodo-
ly. K události došlo v Jílovém, poškozeným je 
osmapadesátiletý muž z Ústí nad Labem. Po 
pachateli krádeže policie pátrá. Za uvedený 
trestný čin lze uložit trest odnětí svobody až na 
dva roky.

2. Dopravní nehoda - řidič pod vlivem 
alkoholu
 Trest odnětí svobody na šest měsíců 
až tři roky lze uložit za trestný čin Ohrožení 
pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil 
třiapadesátiletý muž z Jílového. Dne 25. října 
v odpoledních hodinách totiž tlačil tento muž 
po předchozím požití alkoholu své vozidlo v 
obci Jílové, a to tak, že měl otevřené dveře u 
řidiče a pravou rukou vozidlo řídil. Vozidlo 
se mu rozjelo a ve snaze ho zastavit do něj 
muž nastoupil, aby mohl zabrzdit. To se mu 
nepodařilo a vozidlo sjelo mimo vozovku, 
kde narazilo přední částí do oplocení. To bylo 
poškozeno. Celková škoda je 9.000,- Kč. Muž 

se podrobil orientační dechové zkoušce, která 
vykázala hodnotu přes 2,5 promile alkoholu v 
dechu. Byl mu zadržen řidičský průkaz a věc se 
dále šetří.

3. Vloupání do maringotky s vysokou 
škodou
 Škodu přes 34.000,- Kč způsobil 
neznámý pachatel, který v noci z 31. října na 
1. listopadu z maringotky dělníků odstavené v 
lesním porostu na Sněžníku odcizil po odstra-
nění visacího zámku jejich nářadí a náčiní. 
Neznámý pachatel, po kterém policie pátrá, se 
dopustil trestného činu Krádeže vloupáním, 
za který lze vzhledem k výši škody uložit trest 
odnětí svobody na šest měsíců až tři roky.

4. Policie šetří případ poškození trávníku v 
Modré
 Neznámý pachatel, po kterém policie 
pátrá, polil v době mezi 16. a 21. zářím tohoto 
roku trávník fotbalového hřiště v Modré nezjiš-
těnou tekutinou, která zapříčinila zaschnutí a 
znehodnocení travnaté plochy. Poškozené FC 
Jiskra Modrá byla způsobena škoda 40.000,- 
Kč. Pachatel se dopustil trestného činu Poško-
zování cizí věci s možným postihem až jeden 
rok odnětí svobody. Věc bude nadále šetřit 
podle místní příslušnosti Obvodní oddělení 

Libouchec.

5. Odcizená Škoda Octavia
 Dne 2. října v ranních hodinách 
bylo v Jílovém odcizeno vozidlo značky Škoda 
Octavia černé barvy. Poškozenou je padesá-
tiletá žena z Jílového. Byla jí způsobena ško-
da téměř 165.000,- Kč. Po pachateli i vozidle 
policie pátrá. Pachatel se dopustil trestného 
činu Neoprávněné užívání cizí věci s možným 
postihem odnětí svobody až na dva roky.
 
vrchní inspektor nprap. Mgr. Aneta Zdobyla-
ková, preventivně informační skupina OŘ  
PČR Děčín

UDÁLOSTI ZA ŘÍJEN 2007 - JÍLOVÉ A OKOLÍ

Ručičky hodin jsme si dávno posunuli na zimní čas, okusili jsme první návaly sněhu. Přesto vám nabízíme malé ohlédnutí za letošní sezo-
nou na koupališti. Všechna čísla se již spočítala, a tak se na ně také podívejte. 

- provoz byl zahájen 11. 6. a ukončen 31. 8. 2007
- vzhledem k nevlídnému počasí letošního léta bylo koupaliště otevřeno pouze 36 dní (červen 10, červenec 11, srpen 15), je to nejmé- 
 ně od r. 1999, nejvíce provozních dní bylo zaznamenáno v roce 2002 ... 73
- celkem přišlo 4.374 návštěvníků (2.221 dětí, 2.153 dospělých), je to nejméně od r. 1999, nejvíce návštěvníků bylo zaznamenáno opět  
 v r. 2002 ... 14.592
- nejvíce návštěvníků přišlo 14. 7. ... 447, rekord v této kategorii byl zaznamenán 21. 7. 2003 ... 706
- tržba ze vstupného činila celkem 76.035 Kč
- celkové náklady na provoz koupaliště ... 768.154,- Kč, třemi největšími položkami v této sumě jsou voda, chemický materiál, 
 pravidelné laboratorní rozbory vody
- celková spotřeba vody 8.546 m3, tj. 252.470,- Kč (k napouštění bazénů je používána pitná voda)
                      (dle zprávy pro Radu města Jílového)

KOUPÁLKO

Pro zlepšení třídění odpadu byla v září letošního roku zavedena v Jílovém nová služba. Občané bydlící v rodinných domech třídí nově papír, 
plast a tetrapaky do speciálních pytlů, které jsou prozatím jednou měsíčně sváženy od jejich domu. V září bylo svezeno 206 pytlů (203 plast 
a papír, 3 tetrapak), v říjnu to bylo již 558 pytlů (437 plast, 84 papír, 37 tetrapak).
Průběžně lze tedy hodnotit změnu v systému třídění kladně, a proto děkujeme všem občanům, kteří se do nového třídění odpadů zapojili. 
K zhodnocení úspěšnosti nabízené služby ovšem musíme sledovat delší časové období.
                     (ovsm)

TŘÍDĚNÍ ODPADU

Hospodyňky, nevařte doma!!!
Školní jídelna základní školy oznamuje zahájení zkušební výroby a prodeje houskových knedlíků, zatím na víkendy!

Zavolejte do ŠJ na tel. číslo 412 550 264  a dobrý domácí knedlík si objednejte předem, nejpozději v pátek ráno do 8,00 hod.
Předpokládaná cena bude asi 15.- Kč  za 600 g  knedlík.

Bližší informace o výrobě, objednávání a odběru poskytne vedoucí ŠJ p. Marhulová.

Náš domácí knedlík zbaští každý jedlík!



4

K 1. říjnu 2007 v důsledku fúze zanikla společ-
nost Severočeské sběrné suroviny, a.s. Nástup-
nickou společností je KOVOŠROT Děčín, a.s. 
Od 1. 10. 2007 funguje sběrný dvůr města 
Jílového v prostorech výkupny KOVOŠROTU 
Děčín, a.s., Nábřeží 107, Jílové, tel. 412 551 279 
– sídlo sběrného dvora se nemění.

Provozní doba pro zimní období 
(1. 11. – 31. 3.)
Po 8.30 – 16.00
Út 8.30 – 16.00
St 8.30 – 16.00
Čt 8.30 – 16.00
Pá 8.30 – 15.00
So 8.00 – 11.00
polední přestávka 12.00 - 12.30 h

V provozovně výkupny Kovošrotu je 
provozováno:
1. výkupna sběrných surovin 
a) vykupovanými druhy odpadů jsou (pod-
mínkou pro vykoupení je vytřídění odpadů): 
- papír a lepenka,
- papírové a lepenkové obaly,
- baterie a akumulátory,
- měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, cín,
- směsné kovy, kabely,
- železo a ocel,
- železné a neželezné kovy.
b) odebíranými druhy odpadů jsou: 
- nápojové kartony (tetrapaky),

- PET láhve.
2. sběrný dvůr města Jílového – odebíranými 
odpady jsou:
- nebezpečné odpady (motorové oleje, znečiš-
těné obaly plastové i kovové, zbytky barev, ole-
jové fi ltry, rozpouštědla aj.) – zdarma
- elektrická a elektronická zařízení (chladničky, 
mrazničky, televize, mikrovlnné trouby, rádia, 
kamery, zářivky aj.) – zdarma 
- objemné odpady (nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, dveře, 
WC, umyvadla, plastové vany aj.) – limitní 
množství zdarma (tj. 500 kg/osoba/rok),
- pneumatiky – limitní množství zdarma (tj. 8 
ks/osoba/rok),
- stavební odpady (stavební suť, zemina, kame-
ny, eternit, asfaltová lepenka) – zpoplatnění 
dle ceníku.

Možnost odložení odpadů ve sběrném dvoře 
mají občané s trvalým pobytem v Jílovém a 
chataři, kteří mají rekreační objekt na území 
města Jílového a řádně platí místní poplatek 
za provoz systému nakládání s komunálním 
odpadem. Ve sběrném dvoře je třeba prokázat 
se občanským průkazem.

Odpad, který je do sběrného dvora přivážen, 
musí být předem roztříděný (tzn. zvlášť papír, 
PET láhve, sklo, železo, objemný odpad, nebez-
pečný odpad) – tato povinnost vyplývá ze 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Při odklá-

dání odpadu na určené místo je nutné dbát 
pokynů obsluhy sběrného dvora. Od obsluhy 
občan obdrží potvrzení o množství a druzích 
odevzdaných odpadů.

Ceník zpoplatněných odpadů 
Příslušnou částku za zpoplatněné odpady je 
nutné zaplatit v pokladně Městského úřadu 
Jílové (pondělí, středa 8.00 – 17.00 h).
stavební suť, zemina, kameny ......... 0,10 Kč/kg
eternit, asfaltová lepenka ................. 0,60 Kč/kg
nadlimitní množství objemného 
odpadu .......... 0,60 Kč/kg
objemný odpad z automobilů ......... 1,70 Kč/kg
nadlimitní množství pneumatik .... 30,-  Kč/ks

Sběrný dvůr v našem městě není určen k ode-
vzdání odpadů z podnikatelské sféry!!!
         (dle www.mujilove.cz)

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
V JÍLOVÉM – 9. část SBĚRNÝ DVŮR

Dálnice D8 – začala výstavba posledního úseku 
Cesta ke kompletnímu dokončení celé dálnice D8 z Prahy na německé hranice v Ústeckém kraji směřuje do fi nální etapy. Posledním úkolem je 
dostavba 16 kilometrového úseku z Lovosic do Řehlovic přes České středohoří. Ředitelství silnic a dálnic ČR výstavbu tohoto úseku slavnostně 
zahájilo 6. 11. 2007, dokončena má být v roce 2010. 
Příprava celé stavby v délce 16,413 kilometrů byla velmi náročná. Setkala se s velmi intenzivní debatou mezi investorem stavby, ministerstvy 
a různými ekologickými sdruženími. Nový úsek má přijít na 8,95 miliardy korun, investice do ekologických opatření se předpokládají ve výši 
jedné miliardy. Celá stavba bude svým charakterem unikátní. Celkem budou v rámci stavby vybudovány 3 mimoúrovňové křižovatky, 2 tunely 
– Prackovice (270 m) a Radejčín (620 m) a 29 mostů, z toho největší jsou Vchynice, Opárno a Dobkovičky.  Úsek navazuje na již fungující dálnici 
z Prahy do Lovosic a na druhé straně končí na rovněž provozovaném úseku z Řehlovic na státní hranice. Poslední část D8 byla otevřena v roce 
2006, její součástí jsou také tunely Libouchec (520 m) a Panenská (2115 m). 
Stavba bude probíhat postupně, a to na následujících úsecích: 
2007 – zahájení mostů Opárno a Dobkovičky a stavby tunelu Prackovice
2008 – zahájení mostu Chýnice, tunelu Radejčín a následně hlavní trasy z Lovosic do Řehlovic
2010 – kompletní dokončení celého úseku

Podrobné informace na www.rsd.cz.
                (dle tiskové zprávy ŘSD ČR)

Od středy do pátku 10. – 12. 10. pobývali v našem městě žáci ze 7. tříd z Jílového u Prahy. Bohatý program pro ně připravili pracovníci zdejší 
základní školy i centra dětí a mládeže. Děti se setkali s představiteli města, prohlédli si Jílovský zámek, spolu se svými vrstevníky se vydali 
na Děčínský Sněžník, zatancovali si při zámecké diskotéce. V pátek si poměřili své dovednosti při sportovním dopoledni a vše završil výlet 
do Tiských stěn.

Jedná se už o třetí setkání dvou Jílových. V červnu sehráli nejmladší a dorostenečtí fotbalisté přátelská utkání v Jílovém u Prahy v rámci oslav 
85. výročí založení tamějšího fotbalového klubu. Letošní ročník jílovských slavností byl zahájen společným koncertem pěveckých sborů z 
obou měst. Nyní se setkali žáci ze základních škol. V plánu jsou výstavy fotografi í a dokumentů na obou základních školách, které představí 
krásy jednoho i druhého Jílového, vystoupení našich pěvkyň v Jílovém u Prahy i výlet našich žáků za kamarády od Prahy.

Je báječné, když se lidé ze dvou stejnojmenných měst dokážou přátelsky setkat.

Návštěva z Jílového u Prahy



5

Základní škola

1.10.

Okresní kolo v atletickém čtyřboji
V České Kamenici se uskutečnil čtyřboj v disciplínách: sprint na 60 m, skok 
daleký, hod kriketovým míčkem (ml. kategorie), vrh koulí (st. kategorie), 
běh na 600, 800 nebo 1000 m. Žáci se umístili následovně: 
ml. děvčata a ml. chlapci skončili na 4. místech, st. děvčata a st. chlapci 
skončili na 2. místech.

2.10.

Přespolní běh
Tento běh se konal v Děčíně na Stoliční hoře. Zúčastnilo se více než 200 
dětí. Naši žáci se umístili: ml. kat. dívky 5. místo, ml. kat. chlapci 5. místo,
st. kat. dívky 3. místo, st. kat. chlapci 9. místo

10.10. Návštěva Základní školy Jílové u Prahy
Příjezd a ubytování

11.10.
Beseda se ZŠ Jílové u Prahy
Žáci 7. tříd si navzájem představili svá města.
Žáci z Jílového u Prahy navíc navštívili Jílovský zámek.

12.10.

Meziškolní přátelské sportovní utkání
Dívky a chlapci ze sedmých tříd se utkali v několika disciplínách. Dívky si 
zahrály přehazovanou a vybíjenou. Chlapci se utkali v kopané a fl orbalu. O 
celkovém výsledku nakonec rozhodl jeden jediný bod. Celkovým vítězem 
se nakonec stala ZŠ Jílové u Děčína.

Centrum dětí a mládeže

15. – 22.10.
Podzimní burza 
V tělocvičně proběhla už poněkolikáté burza podzimních a zimních oděvů, 
obuvi a věcí.

25. – 26.10. 

Podzimní prázdniny
Centrum dětí připravilo pro děti  o podzimních prázdninách drakiádu. Ve 
čtvrtek jsme draky nejprve vyráběli a v pátek jsme kvůli špatnému počasí 
jen vyzkoušeli, jak draci létají na plácku vedle školy na náměstí.

Školní sportovní klub 24. – 28.10.

Ozdravný pobyt – Kytlice 
Už po několikáté pořádal ŠSK ozdravný pobyt v Kytlicích o podzimních 
prázdninách. Letos se zúčastnilo celkem 35 dětí. Program se odvíjel od 
tématu Piráti, takže pro děti byla připravena několikadenní pirátská hra, 
pirátské diskotéky, pirátská sportovní liga a další.

Mateřská škola
říjen Akce za měsíc říjen

Lepení papírových draků, výroba dýňových strašidélek

24.10. Odvoz starého papíru a PET lahví 

Činnost Základní školy Jílové a MŠ Modrá - říjen 2007



6

zveme Vás k vánočnímu posezení!

DUO FORTE V DPS
pátek 14. prosince 2007, od 14 do 16 hodin

ve společenské místnosti 
Domu s pečovatelskou službou v Jílovém

 

Přijďte posedět a zazpívat si známé písničky ve 
společnosti dobrých přátel, 

s kávou a vánočním cukrovím.

Vstup volný, ale pouze omezený počet míst!

Nejen pro seniory!

ODPOLEDNE 
S MODRAVANKOU

sobota 24. 11. 2007, 15 – 19 hodin
VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

  
Odpolední taneček pro všechny, 

kdo se umí dobře bavit. 
Dechový orchestr Modravanka se na vás těší!

vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě

 předprodej: trafi ka u koupaliště, lékárna, knihovna

zveme Vás na pohádku

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

mmmmmmmmmmmmmmmmmm

neděle 16. 12. 2007 v 15 hodin
ve velkém sále Jílovského zámku

 

Pohádka o řezbáři, který chtěl aspoň jednou 
v roce nadělit dárek každému dítěti na světě. 

Dokáže to spolu se skřítky ze severního pólu?
Pohádka vhodná pro děti od 4 let, délka 45 minut.

vstupné: 10,- Kč děti, 15,- Kč dospělí



7

Všichni, kdo se přistěhovali počátkem 80. let minulého století na tehdy nové jílovské sídliště, si určitě vzpo-
mínají, jak problematicky vznikalo schodiště spojující Lipovou a Školní ulici. A problémy doprovázejí toto 
místo už celé čtvrtstoletí. 
Schodiště se několikrát opravovalo, ale ze špatného a „odfl áknutého“ základu se prostě zázraky už nikdy 
neudělají. Zatím poslední celková oprava se udála v létě r. 2004. Tehdy byla vybrána fi rma, která nabídla 
nejen dobrou cenu (cca 180.000,- Kč), ale především navrhla nejvýhodnější technické řešení. Oprýskané a 
otlučené schody měly být zarovnány a pak na ně měly být nalepeny nové betonové dlaždice. Tyto dlaždice 
měly být nalepeny celou svojí plochou. Jenže všechno bylo nakonec jinak.
Rozměry a nerovnosti jednotlivých stupňů výrazně překračují všechny povolené stavební normy. Dlaždi-
ce nebyly lepeny celou plochou, ale pouze malými částmi. Některé nebyly zřejmě přilepeny vůbec, pro-
tože ihned po dokončení opravy začaly samovolně odpadávat. Mnoho dlaždic se pod chodci pohybovalo 
a houpalo.
Město upozorňovalo stavební fi rmu na tyto nedostatky již v průběhu stavby. Neprodleně, po skončení opra-
vy, písemně reklamovalo odvedenou práci. Dodavatelská fi rma sice provedla jakousi opravu reklamovaného 
stavu, ale opět se žalostným výsledkem. Pro zajištění bezpečnosti chodců a vůbec funkčnosti schodiště pro-
váděli následné drobné opravy pracovníci Odboru místního hospodářství Městského úřadu Jílové. Město se 
pustilo do další reklamace díla. Narazilo však na naprostý nezájem ze strany dodavatele. Na základě znalec-
kého posudku a právních konzultací město podalo na danou stavební fi rmu žalobu. V rámci projednávání 
letos fi rma navrhla městu, že na svoje náklady uvede schodiště do požadovaného stavu. Město s tímto návr-
hem souhlasilo, ale za splnění jasně daných podmínek. Jenže tyto podmínky opět nebyly splněny. Naopak, 
fi rma se městu v podstatě vysmála tím, že jednoho víkendu vyměnila na schodišti 2 nové dlaždice a několik 
dlaždic nově podlepila!!! Tím považovala celou věc za vyřízenou. 
Na základě tohoto přístupu a na základě dalšího vyjádření znalce rozhodla Rada města Jílového dne 15. 10. 
2007 o dalším pokračování soudního projednávání reklamace u Okresního soudu v Děčíně. 
                   (mst) 

Trochu prokleté schodiště

Okresní kolo hasičské soutěže
V sobotu 6. 10. si dali v jílovském areálu Chaty Mír 
dostaveníčko malí hasiči z celého okresu. Pořádalo 
se tu okresní kolo hry „Plamen“ – branného závo-
du všestrannosti hasičských družstev dětí. Z tuctu 
měst a obcí se sjelo na 150 soutěžících, startovalo se 
v pětičlenných hlídkách. Mladší hasiče čekala trať o 
délce 2 km, starší hasiči běželi 3 km, na trase byla 
řada stanovišť – zdravověda, topografi e, uzlování, 
hasičské symboly, hasící přístroje, práce s hasičskou 
technikou atd.
Celkové výsledky:
Kategorie mladších hasičů (celkem 6 družstev):
1. Krásná Lípa
2. Království
3. Jílové – Modrá
Kategorie starších hasičů (celkem 12 družstev):
1. Mikulášovice
2. Království
3. Velký Šenov
(9. Jílové – Modrá)
      (SDH)

Dle ustanovení § 134 odst. 2 písm. c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunika-
cích a o změně některých zákonů (dále jen zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, 
jsou držitelé řidičských průkazů vydaných v obdo-
bí od 1. července 1964 do 31. prosince 1993 povinni 
požádat o výměnu těchto řidičských průkazů do 31. 
prosince 2007.
Vzhledem k tomu, že řidičský průkaz vydaný ve výše 
uvedeném období pozbude dne 31. prosince 2007 
platnosti, nelze po tomto datu tento řidičský prů-
kaz užít k prokázání řidičského oprávnění při řízení 
motorového vozidla. Takový řidičský průkaz musí 
být podle ust. § 113 odst. 1 zákona o silničním pro-
vozu odevzdán příslušnému obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností - Magistrát města Děčín - 
odbor dopravně správních agend (sídlo odboru je v 
Děčíně I, ul. 28.října 1155/2).
Porušením povinnosti mít u sebe při řízení motoro-
vého vozidla platný řidičský průkaz se řidič dopouští 
přestupku, který podléhá postihu podle příslušných 
ustanovení zákona o přestupcích. Pokutu bude mož-
né uložit v blokovém řízení, a to do výše 2 000,-Kč. 
V případě, že tento přestupek bude řešen v rámci 
správního řízení, bude řidiči možno uložit pokutu 
od 1 500,-Kč do 2 500,-Kč.

POVINNÁ  VÝMĚNA  
ŘIDIČSKÝCH  PRŮKAZŮ



Nové DVD v prodeji 

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82  let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

ŘÍJEN
Bednaříková Milada Jílové
Bittman Adolf  Kamenná
Čepková Marie  Sněžník
Dufk ová Marie  Modrá
Huliaková Libuše  Kamenná
Jakubcová Milada  Kamenná
Jenková Staša  Jílové
Laufk a Antonín  Kamenná
Lohnický Jiří  Jílové
Lohnická Milada  Jílové
Myslivečková Marie  Jílové
Rendlová Marie  Jílové
Stuchlík Jiří  Kamenná
Šmída Bohumil  Martiněves
Vaščíková Irena  Sněžník

(Uvedeno dle stavu známého v době 
přípravy tohoto čísla.)

Vzpomínáme

8
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail:  taj@mujilove.cz, http//www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: šéfredaktor, Mgr. Václav Zibner, 
Věra Kozemčáková, Petra Nedvědová. Vychází v počtu 1.000 výtisků. Sazba a tisk PC Grafi k s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 12. 2007.

Dne 3. listopadu uplynuly tři roky, 
kdy nás opustil p. Stanislav Exler.

S láskou vzpomíná 
manželka a děti s rodinami.

Na zámku a v informačním centru v Jílovém 
(na Teplické ulici) je v prodeji nové DVD 
„Jílové - město v malebné krajině“. Film je i 
s německou jazykovou mutací. Cena DVD je 
100,- Kč.                     (ddr)

Budoucí školáci
V zářijovém čísle Jílovské sovy si pozorní čtenáři pod fotografi í z prvního školního dne v Jílovém všimli, že 
do prvních tříd jílovské základní školy nastoupilo 41 dětí. Zajímá Vás jaký vývoj lze očekávat, kolik děti bude 
nastupovat do prvních tříd v dalších letech? Podle evidence obyvatel Městského úřadu Jílové zde žije:
- 39 dětí narozených v roce 2001,
- 57 dětí narozených v roce 2002,
- 51 dětí narozených v roce 2003,
- 58 dětí narozených v roce 2004,
- 61 dětí narozených v roce 2005,
- 53 dětí narozených v roce 2006. 
Malou poznámku na závěr - kalendářní rok a školní rok se nekryjí.
                     (eo)

HLEDÁME pečovatelku (pečovatele) jako osobního asistenta k chodícímu pacientovi. 
Ošetřovatelský kurz a ŘP vítán. Lze i svěží důchodce. Trvalý pracovní poměr. Tel.: 412 550 366.

Lístečková sluníčka
Podzimníček maličký, má šikovné ručičky.
My jsme jeho pomocníci, často máme za čepicí. 
Listím děti obdaroval, co tak krásně vymaloval.
Kde jsi naše sluníčko? „Svítím už jen maličko.
Nemám sílu, podzim je tu, sbohem dali jste už létu!“
Školka ale stále září, nemá podzim v kalendáři, je tu hodně sluníček. 
Děti si je vytvořily, podzimníčka potěšily, z milionů barviček.

Walterová Růžena  Martiněves



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


